

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年04月01日（至）令和02年03月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	488,845,269	494,766,571	△5,921,302
	児童福祉事業収益	237,671,727	244,375,690	△6,703,963
	就労支援事業収益	33,021,812	36,665,862	△3,644,050
	障害福祉サービス等事業収益	4,570,744,129	4,563,939,772	6,804,357
	医療事業収益	869,125,524	785,800,086	83,325,438
	運営委託料収益	462,789,162	403,812,262	58,976,900
	事業収益	144,392,108	156,517,977	△12,125,869
	経常経費寄附金収益	12,248,220	1,728,755	10,519,465
	サービス活動収益計(1)	6,818,837,951	6,687,606,975	131,230,976
	費用			
	人件費	4,758,933,098	4,537,648,964	221,284,134
	事業費	725,316,835	736,249,602	△10,932,767
事務費	570,773,420	579,700,670	△8,927,250	
就労支援事業費用	54,324,255	57,958,064	△3,633,809	
利用者負担軽減額	4,556,280	5,103,832	△547,552	
減価償却費	596,272,879	595,325,118	947,761	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△161,323,927	△182,600,265	21,276,338	
サービス活動費用計(2)	6,548,852,840	6,329,385,985	219,466,855	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	269,985,111	358,220,990	△88,235,879	
サービス活動増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,140,025	1,873,920	266,105
	その他のサービス活動外収益	14,649,685	17,536,370	△2,886,685
	サービス活動外収益計(4)	16,789,710	19,410,290	△2,620,580
	費用			
	支払利息	7,381,186	8,043,685	△662,499
	投資有価証券売却損	665,082	0	665,082
	その他のサービス活動外費用	2,327,997	2,495,610	△167,613
	サービス活動外費用計(5)	10,374,265	10,539,295	△165,030
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,415,445	8,870,995	△2,455,550
経常増減差額(7)=(3)+(6)	276,400,556	367,091,985	△90,691,429	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	96,606,687	△96,606,687
	固定資産受贈額	1,600,000	294,090	1,305,910
	固定資産売却益	0	189,998	△189,998
	特別収益計(8)	1,600,000	97,090,775	△95,490,775
	費用			
	固定資産売却損・処分損	290,642	40,706,842	△40,416,200
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△77,786	△27,310,685	27,232,899	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	96,606,687	△96,606,687	
その他の特別損失	24,939,000	0	24,939,000	
特別費用計(9)	25,151,856	110,002,844	△84,850,988	

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年04月01日（至）令和02年03月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△23,551,856	△12,912,069	△10,639,787
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	252,848,700	354,179,916	△101,331,216
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	6,361,319,089	6,176,576,867	184,742,222
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	6,614,167,789	6,530,756,783	83,411,006
	基本金取崩額(14)	10,000,000	0	10,000,000
	その他の積立金取崩額(15)	631,805,247	375,897,306	255,907,941
	みらい応援基金取崩額	555,427	0	555,427
	向坂厚生基金取崩額	30,000,000	368,000	29,632,000
	地域生活援助基金取崩額	12,937,002	0	12,937,002
	療育交流研修基金取崩額	10,000,000	0	10,000,000
	日立造船研究基金取崩額	10,000,000	0	10,000,000
	施設整備基金取崩額	17,548,420	97,011,066	△79,462,646
	備品購入積立金取崩額	17,794,300	44,907,460	△27,113,160
	修繕積立金取崩額	20,298,935	19,246,000	1,052,935
	事業推進積立金取崩額	0	184,010,494	△184,010,494
	減価償却資産等整備積立金取崩額	500,967,524	11,234,000	489,733,524
	退職給付積立金取崩額	11,703,639	19,120,286	△7,416,647
	その他の積立金積立額(16)	395,819,427	545,335,000	△149,515,573
	みらい応援基金積立額	73,492,427	0	73,492,427
	向坂厚生基金積立額	0	368,000	△368,000
	備品購入積立金積立額	60,896,000	60,143,000	753,000
	修繕積立金積立額	73,288,000	129,552,000	△56,264,000
減価償却資産等整備積立金積立額	188,143,000	355,272,000	△167,129,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	6,860,153,609	6,361,319,089	498,834,520	